
2014 ırak seçimlerine kaTılacak 
önemli siYasi oluşumlar

Kanun Devleti Koalisyonu (KDK): 
Başbakan Nuri El-Maliki’nin lideri 
olduğu Dava Partisi’nin öncülü-
ğünde kurulmuştur. 2010 genel 
seçimleri ve 2013 yerel seçim-
lerine de katılmıştır. 2010 genel 
seçimlerinde 89 milletvekili elde 
ederek ikinci olmasına rağmen, 
seçim sonrası diğer Şii gruplarla 
bir araya gelerek hükümeti kur-
muştur. KDK’da 12 siyasi parti 
ve oluşum yer almaktadır. KDK 
içerisinde Türkmen, Feyli Kürt ve 
Şebek partileri de bulunmaktadır.
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Vatandaş (El-Muvatın): Ammar 
El-Hekim’in liderliğindeki Irak 
İslam Yüksek Konseyi’nin (SCIRI) 
öncülüğünde kurulmuştur. SCIRI, 
2010 seçimlerinde Irak Ulusal 
İttifakı içerisinde yer almış ve 18 
milletvekili elde etmiştir. İçerisin-
de 20 siyasi parti ve oluşum yer 
almaktadır. 2013 yerel seçim-
lerinde aldığı sandalye sayısıyla 
dikkat çeken oluşumun içerisinde 
Ahmet Çelebi, Ali El-Dabbağ, Fev-
vaz El-Cerba gibi önemli isimlerin 
liderliğini yaptığı parti ve siyasi 
oluşumlar bulunmaktadır. 

Ahrar (Özgürler) Kitlesi: Mukteda 
El-Sadr liderliğinde kurulmuş-
tur. Mukteda El-Sadr seçim 
koalisyonlarının açıklanmasının 
ardından siyasetten çekildiğini 
açıklamıştır. Ancak Ahrar Kitlesi 
seçimlere katılacaktır. Ahrar 
Kitlesi, 2010 seçimlerinde aldığı 
39 sandalye ile dikkat çekmiştir. 
Ahrar Kitlesi içerisinde 3 oluşum 
yer almaktadır.

Milli Reform İttifakı: Irak eski 
Başbakanı İbrahim El-Caferi lider-
liğinde kurulmuştur. İbrahim El-
Caferi, 2010 seçimlerinden sonra 
Şii partilerin bir araya gelmesiyle 
oluşan Ulusal İttifak’ın başkanlı-
ğını yapmıştır. Irak Hizbullahı’nın 
da yer aldığı Milli Reform İttifakı 
içerisinde 7 parti bulunmaktadır.

Muttahidun (Birleşikler): Irak 
Parlamentosu Başkanı Usame El-
Nuceyfi liderliğinde kurulmuştur. 
2010 seçimlerinde İyad Allavi 
liderliğindeki Irakiye Listesi içe-
risinde Hadba Koalisyonu adıyla 
seçimlere katılmıştır. 2013 il 
meclisi seçimlerine Muttahidun 
adıyla giren koalisyonda 13 siyasi 
parti ve oluşum yer almaktadır. 
2014 seçimlerinde en büyük 
Sünni grubu olarak kendini gös-
termektedir. Liste içerisinde Irak 
Türkmen Cephesi’nin yanı sıra, 
Cemal Kerbuli, Zafir El-Ani, Selim 
El-Cuburi, Ahmet Ebu Rişa gibi 
önemli isimlerin liderliğini yaptığı 
oluşumler yer almaktadır.



Arap (Arabiye) Koalisyonu: Baş-
bakan Yardımcısı Salih El-Mutlak 
başkanlığındaki Ulusal Diyalog 
Cephesi öncülüğünde kurulmuş-
tur. Ahmet El-Cuburi’nin liderli-
ğindeki siyasi oluşumla birlikte 
koalisyon içerisinde 9 parti ve 
siyasi oluşum bulunmaktadır.

Kürdistan Demokrat Partisi 
(KDP): Irak Kürt Bölgesel Yöneti-
mi Başkanı Mesut Barzani’nin li-
deri olduğu partidir. 2010 seçim-
lerinde Kürdistan İttifakı içerisin-
de yer alan KDP, 30 sandalye elde 
etmiştir. Irak genel seçimlerine ilk 
kez tek başına katılacaktır.

Kürdistan Yurtseverler Birliği 
(KYB): Irak Cumhurbaşkanı 
Celal Talabani’nin partisidir. 
Celal Talabani’nin rahatsızlığı 
sonrasında liderlik problemlerinin 
yaşandığı parti, 2010 seçimlerin-
de Kürdistan İttifakı içerisinde yer 
almış ve 13 sandalye elde etmiş-
tir. KYB, pek çok ilde tek başına 
seçimlere katılacaktır.

Goran: KYB’nin eski Genel Sekre-
teri olan Nevşirvan Mustafa’nın li-
derliğindeki parti, Irak Kürt Bölge-
sel Yönetimi’nde 2009’da yapılan 
seçimlerden önce KYB’den ayrıla-
rak kurulmuştur. 2010 Irak genel 
seçimlerine Kürdistan İttifakı’nın 
dışında katılan parti, 8 milletvekili 
elde etmiştir. 2014 seçimlerine 
yine ittifak yapmadan girecektir. 
Kürt siyasi hareketi içerisinde 
giderek güçlenmektedir. 

Irak Türkmen Cephesi (ITC): 
Erşat Salihi başkanlığındaki Türk-
menlerin en büyük siyasi kurulu-
şu olan parti, seçimlere Kerkük 
dışında Muttahidun listesi ile ka-
tılmaktadır. Kerkük’te ITC önder-
liğinde Kerkük Türkmen Cephesi 
Listesi oluşturulmuştur. Kerkük 
Türkmen Cephesi Listesi’nde 
Türkmen partilerinin yanı sıra Irak 
İslam Yüksek Konseyi ve Ahrar 
Kitlesi de yer almaktadır.

Ulusal (Vataniye) Koalisyon: 
2010 seçimlerinin 91 millet-
vekili alarak galibi olan Irakiye 
Listesi’nin lideri ve Irak eski 
Başbakanı İyad Allavi tarafından 
kurulmuştur. Ancak 15 siyasi 
parti ve oluşumun içerisinde yer 
aldığı Ulusal Koalisyon, Irakiye 
Listesi kadar güçlü bir oluşum 
değildir. Önemli Sünni liderlerden 
Hamit El-Mutlak ve Abdullah 
Yaver’in liderliğindeki oluşumlar 
Ulusal Koalisyon içerisinde yer 
almaktadır.


